

Bezeichnung	Dez/2012	Leistung %	Ergebnis %	Cashflow %	EBITDA %	Jan/2012 - Dez/2012	Leistung %	Ergebnis %	Cashflow %	EBITDA %
GESAMTLEISTUNG	356.437,02	100,00	625,90	407,38	328,67	4.200.068,66	100,00	1.589,46	662,38	492,94
WERTSCHÖPFUNG	183.766,57	51,56	322,69	210,03	169,45	1.888.397,60	44,96	714,64	297,81	221,63
vor. HB - ERGEBNIS	56.947,92	15,98	100,00	65,09	52,51	264.245,02	6,29	100,00	41,67	31,01
- Ausschüttungen	0,00					100.000,00	2,38	37,84	15,77	11,74
+ Einlagen	0,00					0,00				
- Entnahmen	0,00					0,00				
- Entn.pers. Steuer	0,00					0,00				
SALDO Einl./Entn.	0,00					100.000,00	2,38	37,84	15,77	11,74
Nicht entn. Gewinn	56.947,92	15,98	100,00	65,09	52,51	164.245,02	3,91	62,16	25,90	19,28
Vorl. Ergebnis	56.947,92	15,98	100,00	65,09	52,51	264.245,02	6,29	100,00	41,67	31,01
+ Steuern	14.375,00	4,03	25,24	16,43	13,26	127.800,00	3,04	48,36	20,15	15,00
Ergn. vor St. =EBT	71.322,92	20,01	125,24	81,52	65,77	392.045,02	9,33	148,36	61,83	46,01
+ Zinsaufwand	7.910,00	2,22	13,89	9,04	7,29	106.154,88	2,53	40,17	16,74	12,46
Ergn. vor Z+St =EBIT	79.232,92	22,23	139,13	90,56	73,06	498.199,90	11,86	188,54	78,57	58,47
+ Abschreibungen	29.215,00	8,20	51,30	33,39	26,94	353.846,00	8,42	133,91	55,80	41,53
EBITDA	108.447,92	30,43	190,43	123,95	100,00	852.045,90	20,29	322,45	134,37	100,00
Vorl. ERGEBNIS	56.947,92	15,98	100,00	65,09	52,51	264.245,02	6,29	100,00	41,67	31,01
+ Abschreibungen	29.215,00	8,20	51,30	33,39	26,94	353.846,00	8,42	133,91	55,80	41,53
+ Zuf.langfr.Rückst	1.333,00	0,37	2,34	1,52	1,23	15.996,00	0,38	6,05	2,52	1,88
CASHFLOW	87.495,92	24,55	153,64	100,00	80,68	634.087,02	15,10	239,96	100,00	74,42
+ Zinsaufwand	7.910,00	2,22	13,89	9,04	7,29	106.154,88	2,53	40,17	16,74	12,46
+ Leasing unbew. Wg	1.147,90	0,32	2,02	1,31	1,06	13.774,80	0,33	5,21	2,17	1,62
+ Leasing bew. Wg	2.313,30	0,65	4,06	2,64	2,13	27.759,60	0,66	10,51	4,38	3,26
ERWEITERTER CASHFLOW	98.867,12	27,74	173,61	113,00	91,17	781.776,30	18,61	295,85	123,29	91,75
- Su. Entn/Aussch	0,00					100.000,00	2,38	37,84	15,77	11,74
erw. CF nach Entn./A vor Investitionen vor Tilgungen	98.867,12	27,74	173,61	113,00	91,17	681.776,30	16,23	258,01	107,52	80,02
Darl. + Leasingvblkt	37.358,33				34,45	2.420.561,44				284,09
theor. Tilgung in J.	0,38					3,55				
EBITDA-MULTIPLE	34,45					284,09				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2012*FBB



Werte in: EUR